ГОРОД ДУДИНКА

ДУДИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

14.11.2024 № 03-0090

Об отказе в образовании территории традиционного
природопользования коренных малочисленных народов
Российской Федерации, проживающих на территории

муниципального образования «город Дудинка»

Опубликовано в печатном издании «Вестник нормативных правовых
актов города Дудинки» от 14 ноября 2024 года № 31 (298)

В соответствии с Положением о порядке образования территорий

традиционного природопользования коренных малочисленных народов
Российской Федерации, проживающих на территории муниципального
образования «город Дудинка», местного значения и перечня документов,
необходимых для принятия решения об образовании территорий
традиционного природопользования коренных малочисленных народов
Российской Федерации, проживающих на территории муниципального
образования «город Дудинка», местного значения, утвержденным
Решением Городского Совета от 27.10.2023 № 01-0012, на основании
Устава города Дудинки, а также, учитывая отсутствие полномочий органов
местного самоуправления по распоряжению землями лесного фонда, отказ
Министерства природных ресурсов и лесного комплекса Красноярского
края в согласовании образования территории традиционного
природопользования на землях лесного фонда, Городской Совет решил:

1. Отказать в образовании территории традиционного

природопользования коренных малочисленных народов Российской
Федерации, проживающих на территории муниципального образования
«город Дудинка», местного значения, в границах территории земель
лесного фонда, по заявлению председателя семейной (родовой) общины
Долган «Амяксин» (Медведь) Щукина Г. К.

 2

2. Уведомить председателя семейной (родовой) общины Долган
«Амяксин» (Медведь) Щукина Г. К. об отказе в образовании территории
традиционного природопользования коренных малочисленных народов
Российской Федерации, проживающих на территории муниципального
образования «город Дудинка», местного значения, способом, указанным в
заявлении, в течение 10 рабочих дней со дня вступления в силу настоящего
Решения.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Председатель Городского Совета С. В. Бородин

Глава города Дудинки Ю. В. Гурин